

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ช่วง 1 กว้าง 3.50 ม.ยาว 55.60 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 194.60 ตร.ม และวางท่อคสล.อัดแรง Ø 0.30x1.00 ม.

และบ่อพักคสล.ขนาด 0.70x0.70 ม.จำนวน 2 บ่อ ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 3.50 ม.ยาว 26.00 ม.หนา 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนซอย 4 หมู่ 6 บ้านห้วยเวียงหวาย ตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน ป้ายโครงการเหล็ก 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ สิงหาคม 2560

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
1.1	งานดินขุดตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.2	งานปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	285.60	1.67	476.95	1.3624	649.80	649.80
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
2.1	งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีตพื้นทาง	ลบ.ม.	14.28	311.20	4,443.94	1.3624	6,054.42	6,054.42
3	งานผิวทาง							
3.1	งานผิวทางบอร์ตแลนคซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	285.60	323.46	92,381.59	1.3624	125,860.68	125,860.68
3.2	งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	3.50	115.94	405.80	1.3624	552.86	552.86
3.3	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	49.00	61.53	3,014.93	1.3624	4,107.54	4,107.54
3.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	58.84	-	1.3624	-	-
4	งานไหล่ทาง							
4.1	งานดินถม(เสริมพื้นทาง+ทางเชื่อม+ถมท่อ)	ลบ.ม.	12.00	76.97	923.60	1.3624	1,258.31	1,258.31
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
5.1	ขนาด Ø 0.30X1.00 ม. อัดแรง+บ่อบำบัดคสล.	งาน	1.00	15,283.61	15,283.61	1.3624	20,822.39	20,822.39
6	ป้ายโครงการเหล็ก (ราคาป้ายรวมอยู่ใน factor f แล้ว)	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
	รวม				116,930.42			

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 159,306.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

116,930.42

(คิดเพียง) ราคากลาง

159,300.00

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง (ปกติ)

1.3624

(หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.นายเจริญ สว่างทิตย์

2.จ.อ รุ่งภูมิ ศรีเจริญตา

3.นางสาวเบญจมาศ พันธ์...

เห็นชอบ

(นายปรีชา มุลวงศ์)

รองปลัด อบต.แม่จัน

ผู้อนุมัติ

(นายสายันต์ ชัดิยะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ประมาณ: ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ช่วง 1 กว้าง 3.50 ม.ยาว 55.60 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 194.60 ตร.ม และวางท่อคสล.อัดแรง Ø 0.30x1.00 ม.

และบ่อพักคสล.ขนาด 0.70x0.70 ม.จำนวน 2 บ่อ ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 3.50 ม.ยาว 26.00 ม.หนา 0.15 ม.

หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 91.00 ตร.ม.ขมิได้มีไหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

สถานที่: ถนนซอย 4 หมู่ 6 บ้านห้วยเวียงหวาน ตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

อ้างอิงราคาพาณิชยจังหวัดเดือน กรกฎาคม 2560

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม 2560 ระยะเวลาก่อสร้าง ัน วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานวางท่อ								
1	งานติดตั้ง+กลบดิน	4.50	ลบ.ม.	-	-	148.00	666.00	666.00	
2	พรางหยาดบรองพื้น	0.27	ลบ.ม.	311.20	84.02	91.00	24.57	108.59	
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.27	ลบ.ม.	1,328.48	358.69	398.00	107.46	466.15	
4	ท่อระบายน้ำคสล.อัดแรง Ø 0.30x1.00 ม.+ยาแนวรอยต่อ	18.00	ฟุต	347.83	6,260.96	140.00	2,520.00	8,780.96	รวมคอนกรีตฐานท่อ
	งานบ่อพักคสล. (2 บ่อ)								
1	งานติดตั้ง+กลบดิน	0.34	ลบ.ม.	-	-	148.00	50.32	50.32	
2	พรางหยาดบรองพื้น	0.03	ลบ.ม.	311.20	9.34	91.00	2.73	12.07	
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.03	ลบ.ม.	1,328.48	39.85	398.00	11.94	51.79	
4	งานคอนกรีต 1 2 4	0.50	ลบ.ม.	1,575.15	787.58	306.00	153.00	940.58	
5	งานไม้แบบ	7.47	ตร.ม.	189.51	1,415.68	133.00	993.51	2,409.19	
6	เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม.	0.064	ตัน	18,888.73	1,208.88	3,300.00	211.20	1,420.08	
7	ลวดผูกเหล็ก	1.92	กก.	51.40	98.69	-	-	98.69	
8	เหล็กฉาก 1.5"x1.5"หนา 4 มม.ยาว 6 ม.	0.80	ฟุต	299.00	239.20	50.00	40.00	279.20	
	รวม				10,502.88		4,780.73	15,283.61	

รายการคำนวณต้นทุนต่อหน่วย

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	กว้าง	3.50	ม.
สถานที่ก่อสร้าง ถนนซอย 4 หมู่ 6 บ้านห้วยเวียงทวาย ตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน	ยาวรวม	81.60	ม.
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน	หนา	0.15	ม.
ตามแบบ กรมการปกครองกระทรวงมหาดไทยปรับปรุงตามแบบมาตรฐาน ท1-01	พื้นที่	285.60	ตรม.

1. รอยต่อเพื่อการขยายตามขวาง EXPANSION JOINT

คิดจากความยาว...	2	เมตร					
ค่าเหล็ก RB 19 มม.	4.46	กก.	๑	22.56	=	100.62	บาท
METAL CAP+ทาสี+จาระบี		4	ชุด	๑	3.00	=	12.00 บาท
JOINT FILLER	0.30	ตรม.	๑	28.00	=	8.40	บาท
JOINT SEALER	0.60	ลิตร	๑	22.07	=	13.24	บาท
ค่าหยอดยาง	2.00	ม.	๑	14.03	=	28.06	บาท
แผ่นพลาสติก	-	ม.	๑	-	=	-	บาท
ไม้แบบ	0.30	ลบฟ.	๑	231.89	=	69.57	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	231.89	บาท
คำนวณต้นทุน	231.89 /	2			=	115.94	บาท

หมายเหตุ

ความกว้างช่องจราจร	2.00		2.50		3.00	
ความหนา (ซม.)	0.15	0.20	0.15	0.20	0.15	0.20
DOWEL BAR (กก.)	4.46	-	-	-	-	-
METAL CAP (ชุด)	4.00	-	-	-	-	-
JOINT FILLER (ตรม.)	0.30	-	-	-	-	-
JOINT SEALER (ลิตร)	0.60	-	-	-	-	-
แผ่นพลาสติก (ตรม.)	0.00	-	-	-	-	-
ไม้แบบ (ตรม.)	0.30	-	-	-	-	-

METAL CAP	ราคาชุดละ	๑	3.00	บาท
JOINT FILLER	ราคาตารางเมตรละ	๑	28.00	บาท
JOINT SEALER	ลิตรละ	๑	22.07	บาท
แผ่นพลาสติก	เมตรละ	๑	-	บาท



รายการคำนวณต้นทุนต่อหน่วย

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	กว้าง	4.00	ม.
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนซอย 4 หมู่ 6 บ้านห้วยเวียงหวาย ตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน	ยาว	81.60	ม.
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน	หนา	0.15	ม.
		พื้นที่	285.60	ตรม.

2. รอยต่อเพื่อการขยายตามขวาง CONTRACTION JOINT

แรงงาน คิดจากความยาว... 2 เมตร

ค่าเหล็ก RB 15 มม.	2.78	กก.	@	23.33	=	64.86	บาท
ค่าตัด JOINT และหยอดยาง	2	ม.	@	22.79	=	45.58	บาท
ทาสี+จารบี	4	ชุด	@	1.50	=	6.00	บาท
JOINT SEALER	0.30	ลิตร	@	22.07	=	6.62	บาท
แผ่นพลาสติก	-	ม.	@	-	=	-	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	123.06	บาท
คำนวณต้นทุน	123.06 /	2			=	61.53	บาท/ม.

หมายเหตุ

ความกว้างช่องจราจร	2.00		2.50		3.00	
ความหนา (ซม.)	0.15	0.20	0.15	0.20	0.15	0.20
DOWEL BAR (กก.)	2.78					
ตัด JOINT ลึก (ซม.)	2					
ทาสี+จารบี (ชุด)	4					
JOINT SEALER (ลิตร)	0.40					
แผ่นพลาสติก (ม.)	-					

ค่าทาสี+จารบี ที่ DOWEL BAR @ 1.50 บาท

คำนวณโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|---|------------------------|---|
| 1 | นายเจริญ สว่างทิตย์ |  |
| 2 | จ.อ รัฐภูมิ ศรีเจริญตา |  |
| 3 | นางสาวเบญจมาศ พัทวี |  |

ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (Portland Cement Concrete Pavement)

หนา 15 ซม.

ขนาดกว้าง (คิด 1 แฉก)	2.00	ม.	ยาว	5.00	ม.			พื้นที่	10.00	ตรม.
ปริมาณงานทั้งโครงการ	กว้าง	4.00	ม.	ยาว	200	ม.	หนา	0.15	ม.	= 120.00 ลบม.
ค่าติดตั้งเครื่องผสม				150,000 /	5,000			=	30.00	บ./ลบม.

(กรณีที่มีปริมาณงานทั้งโครงการน้อยกว่า 5,000 ลบ.ม. ให้ใช้ปริมาณงาน 5,000 ลบ.ม.)

ค่าคอนกรีต(รวมค่าผสม) + ค่าติดตั้งเครื่องผสม	=	1,761.94	+	30.00	=	1,791.94	บ./ลบม.
--	---	----------	---	-------	---	----------	---------

คิดจากพื้นที่				10.00	ตรม.	=	10.00	ตรม.
---------------	--	--	--	-------	------	---	-------	------

ปริมาตรคอนกรีต	=	10.00	x	15 /	100	=	1.50	ลบม.
----------------	---	-------	---	------	-----	---	------	------

ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม		1.50	@	1,791.94	=	2,687.91	บาท
-----------------------------------	--	------	---	----------	---	----------	-----

ค่าขนส่งคอนกรีต.....กม. (ปกติคิดให้ L/4) (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าขนส่งคอนกรีต)

=	1.00	กม.	x	13.69	บ.	x	1.50	ลบม.	=	20.54	บาท
---	------	-----	---	-------	----	---	------	------	---	-------	-----

ค่าตะแกรงเหล็ก	10.00	ตรม.	x	24.29	บาท/ตรม.	=	242.90	บาท
----------------	-------	------	---	-------	----------	---	--------	-----

ค่าแรงวางตะแกรงเหล็ก	10.00	ตรม.	x	5.00	บาท/ตรม.	=	50.00	บาท
----------------------	-------	------	---	------	----------	---	-------	-----

ค่าแบบเหล็ก (ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง)		21.94	x	5.00	=	109.70	บาท
--	--	-------	---	------	---	--------	-----

ค่าปูผิวคอนกรีต (ค่าปูผิวคอนกรีต)		12.36	x	10.00	=	123.60	บาท
-----------------------------------	--	-------	---	-------	---	--------	-----

ค่าบ่ม (ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต)		0	x	10.00	=	-	บาท
------------------------------	--	---	---	-------	---	---	-----

ค่าขัดหยาบผิวคอนกรีต		ตรม. X		บ./ตรม.	=		บาท
----------------------	--	--------	--	---------	---	--	-----

ค่าใช้จ่ายรวม					=	3,234.65	บาท
---------------	--	--	--	--	---	----------	-----

ค่างานต้นทุน		3,234.65 /	10.00	=	323.46	บ./ตรม.
--------------	--	------------	-------	---	--------	---------

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายเจริญ สว่างทิตย์

จ.อ รัชภูมิ ศรีเจริญตา

นางสาวเบญจมาศ พัทวี

คำนวณต้นทุนงานวางท่อระบายน้ำ คสล.

1 งานท่อกลมคอนกรีต ขนาด Ø0.30 เมตร

ขุดดิน	0.20	ลบม. @	20.53	=	4.11	บาท/เมตร
ค่าท่อ				=	327.10	บาท/เมตร
ค่าขนส่ง				=	16.63	บาท/เมตร
ค่าวาง และกลบกลับ				=	140.00	บาท/เมตร
ค่าใช้จ่ายรวม				=	487.83	บาท/เมตร
คำนวณต้นทุน	487.83 /	1		=	487.83	บาท/เมตร

หมายเหตุ

ค่าขนส่งท่อคิดจากการขนโดยรถบรรทุก 10 ล้อ เทียวละ 25 คัน

ค่าขนส่ง ขึ้น-ลง คิดเทียวละ 300.บาท

ค่าขนส่ง 21 กม. = (49.80 x 25) + 300 = 798.00 บาท/เทียวค่าขนส่ง

เฉลี่ย = 798.00 / 48 = 16.63 บาท/เมตร

ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 25.00-25.99 บาท/ลิตร

ขนาดท่อ เมตร	จำนวน/เทียว เมตร	ค่าวางและกลบกลับ บาท/เมตร	คอนกรีตหยาบ (ลบ.ม.)
Ø 0.30	48	140	0.12
Ø 0.40	32	140	0.18
Ø 0.50	24	250	0.25
Ø 0.60	24	345	0.32
Ø 0.80	18	421	0.50
Ø 1.00	10	510	0.75
Ø 1.20	8	575	1.00
Ø 1.50	5	636	1.45

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.นายจริญ สว่างทิพย์

2.จ.อ รัฐภูมิ ศรีเจริญตา

3.นางสาวเบญจมาศ พัทวี

คอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.รูปลูกบาศก์

ต้นทุนคอนกรีต กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร/ 1 ลบ.ม. 240 KSC.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย/บาท	รวม	หมายเหตุ
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ มอก 15	320	กก.	2.64	844.80	
2	ทรายผสมคอนกรีต	0.430	ลบ.ม.	373.30	160.52	
3	หินโรงโม่	0.990	ลบ.ม.	575.59	569.83	
	รวมค่าคอนกรีต บาท/ลบม.				1,575.15	
4	ค่าผสมคอนกรีต	-	-	-	186.79	
5	ค่าปูคอนกรีต PAVER	-	-	-	-	
		รวมเงินบาท/ลบ.ม.			1,761.94	

ต้นทุนคอนกรีต กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร/ 1 ลบ.ม. 1 3 5

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย/บาท	รวม	หมายเหตุ
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ มอก 15	240	กก.	2.64	633.60	
2	ทรายผสมคอนกรีต	0.520	ลบ.ม.	373.30	194.12	
3	หินโรงโม่	0.870	ลบ.ม.	575.59	500.76	
	รวมค่าคอนกรีต บาท/ลบม.				1,328.48	

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายเจริญ สว่างทิตย์

จ.อ รัฐภูมิ ศรีเจริญตา

นางสาวเบญจมาศ พัทวี

แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.50 เมตร ยาว 81.60 ม. พื้นที่ 285.60 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนซอย 4 หมู่ 6 บ้านห้วยเวียงหวาย ตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ สิงหาคม 2560

อยู่ในท้องที่จังหวัด เชียงราย เขตฝนตก ชุก 1 ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 25.00-25.99 บ./ล.

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ราคาค่าพาณิชย์เดือน กรกฎาคม 2560 ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %

เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ระยะขนส่ง	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่งลง	ค่าตัด/ตัดเหล็ก	รวม	ขนส่งด้วย	หมายเหตุ
			(บาท)	(กม.)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	รถบรรทุก	
1	เหล็ก RB ๑ 6 มม.	บ./ตัน	-	-	-	-	-	-		
2	เหล็ก DB ๑ 12 มม.	บ./ตัน	18,838.93	21.00	49.80	-	3,300.00	18,888.73	10 ล้อ	
3	เหล็ก RB ๑ 15 มม.	บ./ตัน	19,982.66	21.00	49.80	-	3,300.00	23,332.46	10 ล้อ	อำเภอเมือง
4	เหล็ก RB ๑ 19 มม.	บ./ตัน	19,616.00	21.00	49.80	-	2,900.00	22,565.80	10 ล้อ	อำเภอเมือง
5	เหล็ก DB ๑ 16 มม.	บ./ตัน	18,359.93	21.00	49.80	-	3,300.00	21,709.73	10 ล้อ	อำเภอเมือง
6	วาล์วขนาด 4 มม. @ 20 x 20 cm.	บ./ตร.ม.	24.29	21.00	-	-	-	24.29		รวมค่าแรงปู/ตี
7	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.								
8	ปูนซีเมนต์ประเภท 1	บ./ตัน	2,591.90	21.00	49.80	-	-	2,641.70	10 ล้อ	อำเภอเมือง
9	ยาง Asphalt CRS-2	บ./กก.	21,468.00	476.00	609.28	-	-	22,077.28	10 ล้อพ่วง	พิบูลย์กิจโลก
10	ยาง Cut-Back Asphalt	บ./ตัน								
11	หิน Single Size	บ./ลบ.ม.								
12	หินผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	504.00	16.00	71.59	-	-	575.59	6 ล้อ	โรงเรียนวัดคำชะโนด
13	หินคลุก	บ./ลบ.ม.								
14	กรวดผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.								
15	ทรายผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	280.38	21.00	92.92	-	-	373.30	6 ล้อ	อำเภอเมือง
16	วัสดุลูกรัง	บ./ลบ.ม.								
17	วัสดุค้ำเหล็ก * ก *	บ./ลบ.ม.								
18	ทรายถมพื้นทาง	บ./ลบ.ม.	210.28	21.00	92.92	-	-	303.20		
19	ดินถมไหล่ทาง	บ./ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	6 ล้อ	
20	ท่อกลมขนาด ๑ 0.30 ม. ขึ้น 3	ท่อ								
21	ท่อกลมขนาด ๑ 0.40 ม. ขึ้น 3	ท่อ								
22	โพน หนา 1.5 ซม.	ตร.ม.	28.00	-	-	-	-	28.00		
23	ไม้กระดาน 1" x 8"	ลบ.ฟ.	579.44	-	-	-	-	579.44		
24	ไม้ค้ำยัน หนา 4 มม.	แผ่น	-	-	-	-	-	-		
25	ไม้ค้ำยัน 1 1/2 x 3"	ลบ.ฟ.	-	-	-	-	-	-		
26	ไม้ค้ำยัน ๑ 3" x 3.00 ม.	ต้น	-	-	-	-	-	-		
27	ไม้ค้ำยัน ๑ 4" x 3.00 ม.	ต้น	-	-	-	-	-	-		
28	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 3 มม.	ท่อ								
29	แผ่นเหล็ก 6 มม. x 5 ซม.	ท่อ								
30	ตะปู	กก.	-	-	-	-	-	-		



1 ทราบดีว่าบรณรงพื้นได้ผิวทางคอนกรีต

ค่าวัสดุจากแหล่งทรายถม+ชนสง				=	303.20	บ./ลบ.ม.
					303.20	
ส่วนยุบตัว	<u>1.00</u>	x	<u>1.05</u>	=	303.20	บ./ลบ.ม.
ค่าบดอัด					0.00	บ./ลบ.ม.
ค่าปรับเกลีย				=	8.00	บ./ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม				=	311.20	บ./ลบ.ม.

2 ดินถมโหลทาง ปรับเกลีย

ค่าวัสดุจากแหล่งรวมค่าดัก				=	-	บ./ลบ.ม.
ค่าขนส่ง	<u>10.00</u>	กม.	(6 ล้อ)	=	-	บ./ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว	<u>1.00</u>	x	<u>0.00</u>	=	-	บ./ลบ.ม.
ค่าปรับเกลีย				=	-	บ./ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม				=	-	บ./ลบ.ม.

3 ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย

= ไม้แบบ (2) พื้นที 1 ตารางเมตร

รายละเอียดเหมือนไม้แบบ (1)						
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 5 ครั้ง คิดจาก	579.44	/	5.00	=	115.89	บาท
ค่าแรง	ครม.			=	115.00	บาท
น้ำมันทาผิวไม้				=	1.00	บาท
รวม บาท/ครม.					231.89	บาท

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายเจริญ สว่างทิศย์ 
2. จ.อ รัฐภูมิ ศรีเจริญตา 
3. นางสาวเบญจมาศ พัทรี 